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Miliony czytelników na tropie wiedzy!

Między innymi XVII-wieczna mapa Europy i stare poradniki dla ogrodników są obiektami
największego pożądania internautów odwiedzających Świętokrzyską Bibliotekę Cyfrową.
Dziesięć lat temu stworzyła ją Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach. Od tego czasu
w wirtualną czytelnię kliknęła imponująca liczba internautów – prawie 5 milionów!

Wrażenie robi też liczba użytkowników, którzy w tym samym okresie osobiście pofatygowali
się do Biblioteki ponad 4 mln razy, by skorzystać z 7 mln materiałów bibliotecznych.

Przeprowadzka do nowej siedziby przy ul. Ściegiennego, która miała miejsce 10 lat temu,
była przełomowym momentem w historii instytucji rozrzuconej wcześniej w siedmiu
punktach miasta. Trudno było w tamtych warunkach o sprawną i szybką obsługę czytelnika
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w tak podstawowym zakresie jak wypożyczanie książek, które dowożono na zamówienie z
odległych magazynów, nie wspominając o realizacji dodatkowych inicjatyw.

W obecnym obiekcie czytelnicy mają szybszy i szerszy dostęp do zbiorów. Ale, co
najważniejsze, w nowych warunkach można już było pomyśleć o tym, jak sprostać
wyzwaniom współczesności – rosnącym wymaganiom i potrzebom czytelników. Te dzisiejsze
potrzeby, zwłaszcza osób uczących się lub rozwijających naukowe zainteresowania – to
przede wszystkim dostęp do zbiorów on-line, ale też bezpłatny dostęp w siedzibie biblioteki
do cennych polskich i światowych baz naukowych, książek, artykułów ze wszystkich
dziedzin, na co wiele osób prywatnie nie mogłoby sobie pozwolić ze względu na koszty.

Popularność Biblioteki Cyfrowej rośnie z roku na rok. Pod adresem
http://sbc.wbp.kielce.pl/ dostępne są kopie najcenniejszych dzieł, co zabezpiecza oryginały
przed zniszczeniem. Tylko w 2017 do zdigitalizowanych zasobów sięgnęło ponad 900 tys.
osób. Najchętniej korzystały one z: XVII-wiecznej mapy Europy, XVII-wiecznego dzieła
Samuela Pufendorfa, które zawiera ilustracje miejsc związanych z Kielecczyzną, Mapy
Rzeczypospolitej Polskiej ułożonej i rysowanej w roku 1862 przez Jana Topolnickiego, a
także z poradników dotyczących ogrodnictwa autorstwa Edmunda Jankowskiego. W
zasobach obecnie jest prawie 40 tys. publikacji.

Pełnoprawnymi czytelnikami, mimo zdrowotnych ograniczeń, mogą czuć się osoby
niepełnosprawne, których odsetek wśród studentów rośnie. W WBP są stanowiska z
urządzeniami skanująco-czytającymi i drukarką brajlowską dla niewidomych i
niedowidzących. A ostatnią nowością jest usługa „Książka na telefon”. Osobom, które nie
mogą dotrzeć samodzielnie, książki są dostarczane do domu.


